
Uchwała nr 4/2025/2026 

Rady Pedagogicznej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego  

dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu 

z dnia 12.09.2025 r. 

w sprawie zmian w statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
 dla Niesłyszących  i Słabosłyszących w Raciborzu 

 

      na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 oraz art.82 ust.2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się, co następuje: 

                    §1 

W statucie SOSWNiS wprowadza się następujące zmiany: 

W §5 ust. 2 pkt 4 dodano zapis: „w tym pedagogów specjalnych uprawnionych do pracy              

z uczniami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.” 

Brzmienie pkt 4) na zajęciach rewalidacyjnych lub innych prowadzonych przez 

surdopedagogów, oligofrenopedagogów, tyflopedagogów, pedagogów i psychologów, 

doradcy zawodowego i innych specjalistów; w tym pedagogów specjalnych uprawnionych do 

pracy z uczniami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

W §5 ust. 2 wyśkreślono w pkt 8 lit. od a) do g) zapis: 

8) na zajęciach rewalidacyjnych takich jak:  

a) rozwijanie kompetencji komunikacyjnych - totalnej komunikacji;  

b) wychowanie słuchowe;  

c) zajęcia o charakterze logopedycznym - artykulacja i korekta mowy;  

d) gimnastyka korekcyjna;  

e) rehabilitacja ruchowa;  

f) zajęcia z oligofrenopedagogiem;  

g) zajęcia z elementami usprawniania widzenia. 

W § 17 ust. 6 pkt. 2 lit.f) tirecie 2 skreślono zapis „zeszyty kontaktów z wychowawcami klas 

szkolnych”. 

W § 24 ust. 2 pkt. 3) przedmiot „wychowanie do życia w rodzinie” zastąpiono na „edukacja 

zdrowotna” 



W § 26 ust.12. pkt. 1) wykreślono zapis: „z wyjątkiem oceny z religii, która jest oceną 

cyfrową w skali 1 – 6.” 

W § 26 wykreślono ust.17 zapis: „Ocena z religii/ etyki wlicza się do średniej uzyskanych 

ocen.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Ośrodka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

      §4 

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

 

       Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


